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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

NESFMUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121  y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

17.00Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2021. CTA.  1251093823 -2.562021 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2021. CTA.  1251093823 2.562021 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2022. CTA 1248643509 533.142022 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2022. CTA 1248643509 1.962022 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE AGUINALDO 2023. CTA 1248638185 18,866.922023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FGP 2023 CTA 1241465252 77,841.462023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE PIM 2023. CTA 1248639119 467,400.662023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE AGUINALDO 2023. CTA 1248638185 138.332023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FGP 2023 CTA 1241465252 1,035.772023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE PIM 2023. CTA 1248639119 457.162023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FISFM 2023. CTA.  1248539385 16,181.272023 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FISFM 2023. CTA.  1248539385 33.572023 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2023. CTA 1248540578 14,447.672023 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2023. CTA 1248540578 1.582023 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FGP 2024. CTA 1253691960 3,211,610.002024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ING PROP 2024 CTA 1256051622 818,741.152024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ISR 2024.   CTA . 1253696732 244,522.002024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ISRB 2024. CTA. 1253698183 13,660.412024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE PIM 2024 CTA. 1259193420 15,932.352024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FGP 2024. CTA 1253691960 1,120.102024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ING PROP 2024 CTA 1256051622 957.312024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ISR 2024.   CTA . 1253696732 144.832024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE ISRB 2024. CTA. 1253698183 1.282024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE PIM 2024 CTA. 1259193420 157.952024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FISM 2024. CTA  1253696040 8,513,339.412024 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FISM 2024. CTA  1253696040 568.532024 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2024. CTA. 1253694055 4,690,136.752024 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FAFM 2024. CTA. 1253694055 411.942024 FE
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

NESFMUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

13,367,949.58 3,889,931.69 51,770,071.69 0.00Gastos a Comprobar

20,594.00 0.00 1,293.72 0.00Subsidio al Empleo

3,857.84 0.00 13,196,799.08 0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 
Bienes y Prestación de Servicios

0.00 0.00 150,000.00 0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 
Bienes Inmuebles y  Muebles

222,000.00 0.00 14,011,403.64 0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 
Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

128,960,597.92 945,923.50129,906,521.42Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso 1230

Terrenos 12,100,000.00 12,100,000.00 0.00

Edificios No Habitacionales 28,310,177.24 28,310,177.24 0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público 88,550,420.68 89,496,344.18 945,923.50

49,450,415.24 0.0049,450,415.24Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo 4,482,597.58 4,482,597.58 0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 1,373,073.79 1,373,073.79 0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 9,280.00 9,280.00 0.00

Equipo de Transporte 37,105,867.81 37,105,867.81 0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 6,380,596.06 6,380,596.06 0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos 99,000.00 99,000.00 0.00

8,169,201.66 0.008,169,201.66Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales 8,169,201.66 8,169,201.66 0.00

43,179,139.29 0.0043,179,139.29Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte 35,819,214.34 35,819,214.34 0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 
de Laboratorio

9,280.00 9,280.00 0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 
Herramientas

2,548,623.72 2,548,623.72 0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 
Administración

3,429,180.84 3,429,180.84 0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 
y Recreativo

1,372,840.39 1,372,840.39 0.00
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

NESFMUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS

Tipo VariaciónSaldo FinalSaldo Inicial

Nota 11.        Otros Activos (1190, 1290)

Otros Activos Circulantes 1190 103,250.00146,249.9242,999.92

Bienes en Garantía 103,250.00146,249.9242,999.92

Descripción
Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

0.0025,983,708.91 0.00 0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

26,310.35 0.00 0.00 0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

1,458,939.40 0.00 0.00 0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

3,656,965.65 0.00 0.00 0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

20,841,493.51 0.00 0.00 0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

514,259.860.00 0.00 0.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.00 0.00 0.00 514,259.86Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo

Descripción
Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

0.0026,311.35 0.00 0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

26,311.35 0.00 0.00 0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.000.00 0.00 54,153.13Otros Pasivos a Corto Plazo

0.00 0.00 54,153.13 0.00Otros Pasivos Circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 
ACTUAL

EJERCICIO 
ANTERIOR

CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 12,504,775.94 14,193,444.28
            ACCESORIOS DE IMPUESTOS 489,145.68 1,113,284.03

        DERECHOS

            DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO970,607.00 2,103,873.95
            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS 159,004.00 411,118.69
            OTROS DERECHOS 781,740.63 1,876,758.68

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            MULTAS 4,866.00 26,521.00
            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS 0.00 648,084.90

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 
ACTUAL

EJERCICIO 
ANTERIOR

CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES 25,164,241.13 87,786,936.72
            APORTACIONES 35,569,269.00 118,068,848.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

            TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 2,500,000.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 
ACTUAL

EJERCICIO 
ANTERIOR

CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS 27,151.27 350,704.36
        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 760,878.21 2,734,683.42

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 
ACTUAL

EJERCICIO 
ANTERIOR

CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 10,976,554.80 59,081,035.09
            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 7,243,657.64
            SEGURIDAD SOCIAL 0.00 256,776.08
            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 499,999.98 50,000.00

GILBERTO HERNANDEZ 
GRAMAJO

TESORERO

ROSALIA PADILLA CAMACHO

PRESIDENTE SUSTITUTO

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS NEA

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES68,254.82 3,166,390.66
            ALIMENTOS Y UTENSILIOS 4,493.76 156,165.94
            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN 2,182.76 642,242.71
            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 4,972,318.72
            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,395,023.78 9,769,472.67
            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS0.00 2,212,356.03
            MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 5,038.11 134,444.00
            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 10,653.27 104,758.31

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS 2,191,135.08 9,219,330.00
            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 516,827.88 5,219,978.99
            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS112,807.68 1,044,689.13
            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 8,186.88 453,189.51
            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.461,968.20 5,977,227.35
            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 27,000.00 1,064,680.00
            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 80,056.14 574,406.97
            SERVICIOS OFICIALES 18,035.00 7,522,779.20
            OTROS SERVICIOS GENERALES 951,708.18 4,746,080.82

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 5,600.00
        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO 2,825,842.86 9,265,304.08
        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO 0.00 700,000.01
        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 3,149,906.62 3,444,814.68
            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 15,000.00 971,669.77

        INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

            INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 26,193.84 211,931.07
        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES 0.00 934,235.84
            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES 0.00 3,111,014.74

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE 5,783,767.18 93,581,415.96

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

GILBERTO HERNANDEZ 
GRAMAJO

TESORERO

ROSALIA PADILLA CAMACHO

PRESIDENTE SUSTITUTO

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS
DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior
0.00 17.00Efectivo

2,114,902.46 15,993,341.04Efectivo en Bancos - Tesorería
2,037.92 2,386,065.94Inversiones Temportales (Hasta 3 Meses)

18,379,423.982,116,940.38Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

128,960,597.92 945,923.50Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

12,100,000.00 0.00      Terrenos
28,310,177.24 0.00      Edificios no Habitacionales
88,550,420.68 945,923.50      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

49,450,415.24 0.00Bienes Muebles

4,482,597.58 0.00      Mobiliario y Equipo
1,373,073.79 0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

9,280.00 0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
37,105,867.81 0.00      Equipo de Transporte

6,380,596.06 0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
99,000.00 0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

945,923.50178,411,013.16Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

GILBERTO HERNANDEZ 
GRAMAJO

TESORERO

ROSALIA PADILLA CAMACHO

PRESIDENTE SUSTITUTO

AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS NEVHP

14,578,671.81

0.00

0.00

46,461,326.05

160,226,680.12

164,250,388.06

-4,023,707.94

0.00

0.00

-2,500,000.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

ELABORÓ
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS NEVHP

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)
DEL :  01/01/2024 AL 31/03/2024

HUIXTLA NM

Notas 1. Cuentas de Orden Contable

CUENTA MONTO

Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar 70,638,465.81
Fianzas y Garantías Recibidas 70,638,465.81
Bienes Bajo Contrato en Comodato 3,144,297.47
Contrato de Comodato por Bienes 3,144,297.47

Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA MONTO

Ley de Ingresos Estimada 231,102,562.90
Ley de Ingresos por Ejecutar 163,327,758.04
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada -8,656,874.00
Ley de Ingresos Recaudada 76,431,678.86
Presupuesto de Egresos Aprobado 231,102,562.90
Presupuesto de Egresos por Ejercer 82,627,297.29
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado -57,684,546.69
Presupuesto de Egresos Comprometido 174,774,696.22
Presupuesto de Egresos Pagado 31,385,116.08

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ
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PRESIDENTE SUSTITUTO

AUTORIZÓ


